
 

 
CNR - Dipartimento di Ingegneria, ICT e Tecnologie per l’Energia e i Trasporti - DIITET 

P.le Aldo Moro, 7 00185 Roma     Tel. 06.4993.2318    mail: direttore.diitet@cnr.it    www.diitet.cnr.it 
 

 
PROVVEDIMENTO NOMINA COMMISSIONE 

 
Avviso di selezione n. Bando ADR DIITET_01_2024_RM  Prot. CNR-AMMCEN 303959/2024 
 
PUBBLICA SELEZIONE PER IL CONFERIMENTO DI N° 1 Assegno “Professionalizzante” per lo 
svolgimento di attività di ricerca nell’ambito del Progetto PRR.AP006.002 - PNRR ECS_00000035 
RAISE (Robotics and AI for Socio-economic Empowerment) - Spoke 1 “Urban Technologies for 
Inclusive Engagement” - Rep. Contratti Sigla: Identificativo Ente n. 19600 Anno 2022 
CUP B33C22000700006 
 

IL DIRETTORE 
 

VISTO l'art. 22, della legge 30 dicembre 2010, n. 240;  
VISTO lo Statuto del CNR, emanato con provvedimento del Presidente del CNR n. 93 prot. 
0051080/2018 del 19/07/2018, di cui è stato dato l’avviso di pubblicazione sul sito del Ministero 
dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca in data 25 luglio 2018, entrato in vigore il 1° agosto 
2018;  
VISTO il regolamento di Organizzazione e Funzionamento del CNR, emanato con provvedimento del 
Presidente del CNR n. 14 prot. 0012030 in data 18/02/2019, pubblicato sul sito istituzionale del 
Consiglio Nazionale delle Ricerche e del Ministero dell’Università e della Ricerca, in vigore al 
01/03/2019;  
VISTO il Disciplinare per il conferimento degli assegni per lo svolgimento di attività di ricerca del CNR 
approvato dal Consiglio di Amministrazione con delibera n. 28 in data 9 febbraio 2011 e 
successivamente modificato con delibere n. 62 del 23/03/2011, n. 186 del 22/09/2011 e n. 189 del 
27/11/2013 ;  
VISTA la Circolare 17-2022 del CNR riportante la Disciplina transitoria Legge 29 giugno 2022, n. 79 
per il conferimento di assegni per lo svolgimento di attività di ricerca;  
VISTA la Circolare n. 36/2022 del CNR - Amministrazione Centrale prot. 0096580/2022 del 
30/12/2022 con oggetto “Proroga dei termini inerenti al regime transitorio degli assegni di ricerca - 
Entrata in vigore del Decreto-Legge 29 dicembre 2022, n. 198” 
VISTO il Decreto Ministeriale n. 102 in data 9 marzo 2011, relativo alla definizione dell’importo 
minimo degli assegni di ricerca;  
VISTO il Provvedimento del Presidente n. 000064 Prot. 0057046 del 1/08/2011: Modifica dell’art. 9, 
comma 1 del disciplinare concernente il conferimento di assegni per lo svolgimento di attività di 
ricerca ai sensi dell’art. 22 della legge 240 del 30 dicembre 2010;  
VISTO l’avviso di selezione DIITET_01_2024_RM Prot. 303959/2024 pubblicato sul sito internet 
dell’URP-CNR;  
CONSIDERATO che sono scaduti i termini per la presentazione delle domande e che ai sensi dell’art. 
6 dell’avviso di selezione suddetto occorre procedere alla costituzione della Commissione 
esaminatrice della selezione suddetta;  

 
DECRETA 

 
la nomina della Commissione esaminatrice della selezione codice DIITET_01_2024_RM Prot. 
303959/2024 

mailto:direttore.diitet@cnr.it


 

 
 

Consiglio Nazionale delle Ricerche - Dipartimento di Ingegneria, ICT e Tecnologie per l’Energia e i Trasporti 
P.le Aldo Moro, 7 00185 Roma     Tel. 06.4993.2318    mail: direttore.diitet@cnr.it    www.diitet.cnr.it 

La commissione è così composta:  
Ing. Arch. Mariangela De Vita - Dipendente Dipartimento Ingegneria ICT e Tecnologie per l’Energia 
e i Trasporti 
Arch. Roberto Malvezzi - Dipendente Dipartimento Ingegneria ICT e Tecnologie per l’Energia e i 
Trasporti 
Arch. Giordana Castelli - Dipendente Dipartimento Ingegneria ICT e Tecnologie per l’Energia e i 
Trasporti  
 
Segretario:  
Dott.ssa Roberta Graci - Dipendente Dipartimento Ingegneria ICT e Tecnologie per l’Energia e i 
Trasporti 
 
Supplenti:  
Dott. Ludovico Danza – Dipendente Istituto per le Tecnologie della Costruzione 
Dott. Massino Mari - Dipendente Dipartimento Ingegneria ICT e Tecnologie per l’Energia e i Trasporti 
 
Nella prima riunione, la commissione elegge al proprio interno il Presidente (art. 6 bando di 
selezione).  
Il presente provvedimento viene reso pubblico per via telematica sulla pagina del sito internet 
www.urp.cnr.it.  

 
Il Direttore del DIITET 

Ing. Emilio Fortunato Campana 
  

mailto:direttore.diitet@cnr.it

		2024-09-20T11:10:11+0200
	Emilio Fortunato Campana




